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Är du skattskyldig i USA?

Sverige och USA har ingått avtal om
informationsutbyte, med den  

amerikanska lagen FATCA som bakgrund. 
Syftet är att förhindra skatteflykt från USA. Från den 1 juli 

2014 kommer försäkringsföretag och andra finansiella företag 
att börja kartlägga vissa tillgångar utanför USA, som innehas av 

amerikanska skattskyldiga.

Finansiella företag i hela världen kommer att 
identifiera och lämna kontrolluppgifter om 
vissa tillgångar för privatpersoner och företag-
sägare om de är skattskyldiga i USA. Många 
länder har – eller kommer att ha – ett avtal om 
informationsutbyte med USA som grund för 
nationell lagstiftning. 

Vem omfattas?
Reglerna omfattar personer som är skattskyl-
diga/deklarationsskyldiga i USA, så kallade US 
persons. Till US persons räknas bland andra: 

• Personer som är bosatta i USA
• Amerikanska medborgare (även personer 

med dubbelt medborgarskap) 
• Innehavare av amerikanskt uppehålls- och 

arbetstillstånd (s.k. Green card)
• Företag som är registrerade i USA 

Dessutom ska rapportering göras för så kallade 
passiva företag om det finns en verklig huvud-
man som är US person.

Hur ska det gå till?
Du behöver själv inte göra något som kund 
men du kan eventuellt behöva svara på frågan 
om du är skattskyldig i USA eller inte. 
Om så är fallet måste du uppge ditt amerikan-
ska skatteregistreringsnummer (TIN, Taxpay-
er Identification Number).
Skatteverket i Sverige kommer att ta emot 
informationen om amerikanska skattskyldigas 
tillgångar och sedan rapportera uppgifterna 
vidare till det amerikanska skatteverket IRS.

Övrig information
Detta faktablad är inte en uttömmande be-
skrivning av regelverket.För vidare informa-
tion hänvisas till Skatteverkets och den ameri-
kanska myndigheten IRS hemsidor.

Vad är FATCA? 
FATCA står för Foreign Account Tax Compli-
ance Act och omfattar finansiella företag,
till exempel banker, fondbolag och försäk-
ringsbolag i hela världen.

regelverket.För
https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/internationellainkomster/fatcaavtalmedusa.4.5a85666214dbad743ff7819.html?q=fatca
https://www.irs.gov/businesses/corporations/foreign-account-tax-compliance-act-fatca

